Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 017/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PINTURA DA CICLOVIA SITUADA NA AVENIDA DOM JOSÉ DALVIT, BEM
COMO, CAPINA E RETIRADA DA AREIA (TRECHO COMPREENDIDO EN-
TRE OS BAIRROS SANTO ANTÔNIO E AROEIRA).

JUSTIFICATIVA:

O atendimento desta proposição vai ao encontro dos anseios da
população,  pois  a  supracitada  avenida  encontra-se  em condições  de  difícil  acesso,
principalmente para quem utiliza a bicicleta como meio de transporte, devido a falta de
sinalização e ao excesso de areia.

Portanto, visando garantir a segurança dos ciclistas que transitam
frequentemente na mencionada via urbana, solicitamos o acolhimento urgente desta
indicação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de fevereiro de 2023.

LAILSON DA AROEIRA
Vereador

	Indicação nº 017/2023